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REPUBLIKA E sHQIPERISE ST
KESHILLI 1 MINISTRAVE: -

VENDIM

Nr. 24 , daté 20.1.2016

3

PER

KRIJIMIN E FONDIT SHOIPTAR TE K()NKURRUESI_IMERISE

Né mbéshtetje t& nenit 1 00 te Kushtetutss, t& neneve 6, shkronjat “a”, “b”, “¢”,
“d” dhe “e”, e 7, & ligjit nr.8957, daté 17.10.2002, “Pgr ndérmarrjet e vogla e t&
mesme”, t& ndryshuar, t& neneve 5,7e8, s ligjit nr.10303, datg 15.7.2010, “per
krijimin dhe ményrén e organizimit e ta funksionimit & Agjencisa Shqiptare t&

VENDOSI:

1. Krijimin e Fondit Shqiptar t& Konkurrueshmériss, me vleré t& pérgjithshme -

84 000 000 (tetédhjets e katér miliong) leks, par periudhén 2016-2018. Viera
e fondit pér secilin vit do t& jeté 28 000 000 (njézet e tets miliong) leks,

2. Fondi Shqiptar i Konkurrueshmérisg u jep ndihmé financiare t& drejtpérdrejte
ndérmarrjeve mikro, & vogla dhe t& mesme deri n& 70% t& kostove
pranueshme, por jo m& shymg se 1 400 000 (njé milion e katérgind mijé)

NE kostot e pranueshme qé mund t& bashkéfinancohen pérfshihen kostot pér:

produkti, vler&sim konformiteti dhe zbatim t& sistemeve t& menaxhimit
té cilésisg; '
b) pjesémarrie né panaire jashté vendit; ‘
¢) krijim fageje interneti, zhvillim 1€ tregtisé elektronike dhe promovim,
publikim dhe hartim materialesh promovuese.

3. Pérﬁtéjné nga Fondi Shqiptar i Konkurrueshméﬁsé'ndérmanj et e vogla dhe

té mesme, gé plotésojné kushtet e méposhtme:




rodhojné né€ Shqipéri produkte dhe/apo ofrOJne sherblme té cilat
tregtohen brenda dhe/apo jashté vendit; ’

) Kané seling e tyre brenda territorit t& Repubhkes sé Shqipérisé; . -
c) Kané njé strategji dhe plan marketingu,

~ ¢) Jané n& gjendje t€ financojn€ 100 pér qind t& gjitha kostot e projektit, t&
propozuara para pérfundimit té tij;

d) Kané paguar t& gjitha detyrimet e parashikuara nga 1eg]1sla01om tatimor
dhe doganor.

4, Pagesa e subvencionit béhet 50%, me miratimin e pro_yekht dhe 50%, né fund‘
" & zbatimit t& tij. Pagesa n& fund t& projektit do t& béhet kundrejt faturave t&
shpenzimeve té& kryera pér vlerén e pérgjithshme t& projektit.

5. Ngarkohet Agjencia Shgiptare e Zhvillimit t& Investimeve (AIDA) pér
menaxhimin e Fondit Shqiptar t&¢ Konkurrueshmérisg.

6. Procedurat e aplikimit dhe kriteret pér pérzgjedhj ene pérfituesve pércaktohen
né rregulloren e funksionimit t& Fondit Shqiptar t& Konkurrueshmense e cila
» rmratohet ‘nga ministri pérgjegjés pér ekonominé. -

7. Aplikuesit jané t& detyruar t& raportojné periodikisht pran& AIDA-s lidhur me
zhvillimin e projektit dhe géllimiri pér t& cilin &shté pérfituar ky fond.

8. Efektet financiare, qé rrjedhin nga zbatimi i kétij vendimi, t€ pérballohen nga
buxheti i ministrisé pérgjegjése pér ekonoming, e cila krijon nJe z€ t& vegante
pér kété qéllim, pér llogari t&€ AIDA-s.

9. Ngarkohen Ministria e Zhv1111rmt Ekonomik, Turizmit, Tregtis¢ dhe
Sipérmarrjes dhe Agjencia Shqiptare e Zhvillimit t& Investimeve pér zbatimin

e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né “Fldtn(ren zyrtare”.
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